



Den Blå Foreningsby

I forlængelse af opførelsen af Den Blå Foreningsby kontaktes Kultur og fritid med henblik på at etablere en driftsaftale mellem Københavns kommune og foreningerne i Den Blå Foreningsby. Medlemsforeningerne dækker sammen over 1200 medlemmer – **nu steget til 2000 med flere nye medlemsoptag pr. 15 juni 2015.**

Aktiviteter og maritim formidling

I løbet af 2015 er der fuld gang i aktiviteterne, og der er løbende og hver uge aktivitet fra Den Blå Foreningsby. Der er siden sidst optaget en ny havkajak forening (Havkajakklub Svanen), som har faste padle-aktiviteter hver uge. Aktiviteterne startede d. 6 januar 2015 med vinterbadning og saunakultur, og der har været over 600 børn og unge igennem dette forløb sammen med en naturvejleder. Kort efter i februar startede Københavns livredderklub deres aktiviteter, med havsvømning og livredning. Resten af huset fulgte med fra ca. midt april hvor vandsæsonen officielt åbner (10 grader), og siden har aktiviteterne taget fart.

Parkrun løber kontinuerligt hver lørdag hele året rundt og er mellem 60 og 100 løbere hver gang. Amager Strand Parkrun er Danmarks største.

Copenhagen Watersports afholder DM d. 13 juni og d. 14 juni (i havnen), og friluftskorpset har faste ro-med-dage, samt holdet Water X for børn og unge.

Sommeren er planlagt med sommerskoler, friluftsskoler og ocean rescue camps. Der forventes at der deltager mellem 400 og 500 børn på sommerskolerne.

Efteråret er planlagt til at lave åbne foreningsaktiviteter på Naturens dag d. 13 september 2015. Åbne aktiviteter vil vise huset frem til alle der har lyst til at prøve aktiviteter med maritimt fokus.

Efteråret vil forsat være præget af faste foreningsaktiviteter.

Huset er virkelig kommet godt i gang med aktivitet, og organiseringen falder så småt i hak, for hvert bestyrelsesmøde der afholdes.

Generalforsamling er afholdt i april 2015, hvor flere foreninger nu er repræsenteret i bestyrelsen.

Brugsaftaler med det nybyggede naturcenter er også faldet på plads, vi afventer dog adgang til omklædning og bad da dette har trukket ud af entreprenøren. Dette skulle snarest være på plads så foreningerne kan benytte dette tilbud også. I aftalen er der også muligheden for at foreningerne kan bruge naturcenterets lokaler til teoriaftener og bestyrelsesmøder.

Fakta om Den Blå foreningsby

Den Blå Foreningsby opføres som et nybyggeri, og er nabo til det naturcenter, der netop er bygget på Amager Strand. Den Blå Foreningsby rummer lokaler til opbevaring af de lokale foreningers udstyr samt et overdækket mødested til start og afslutning på aktiviteterne. Udearealerne indrettes til ophold og klargøring af foreningernes udstyr. Der integreres småbaner til udendørs aktiviteter på tværs af foreningerne.

Den Blå Foreningsby etablerer og koordinerer let tilgængelige opbevaringsmuligheder for foreningernes udstyr, så børn og unge kan tilbydes en langt bredere vifte af aktiviteter på Amager Strand i regi af lokale foreninger. Naboskabet udvikles således, at der sker en kobling mellem de aktiviteter, børn og unge møder og oplever i skole- og institutionsregi og i det lokale foreningsliv. Sammentænkningen af funktionerne på tværs af foreningsbyen og naturcentret gør, at der ved opførelse af Den Blå Foreningsby opnås mange muligheder for at skabe aktivitet.

Synergieffekten mellem Den Blå Foreningsby og naturcentret er unik. Når der ikke foregår naturformidling i naturcentret, skal det bruges af det frivillige foreningsliv og selvorganiserede grupper, som hermed får adgang til fællesrum, køkkenfaciliteter, toiletter og omklædningsrum med bad. Naturcenteret åbnes for foreningslivet i eftermiddag/aften timerne, weekender og ferier, men har imidlertid meget begrænsede muligheder for opbevaring af foreningernes udstyr. Dette behov løser Den Blå Foreningsby, og dermed skabes grundlaget for aktivitet.

Ansøgning om driftstilskud – Kultur og fritid**Driftsbudget – Den blå Foreningsby**

Udgifts art	Kr.
El	5.000 kr.
Vand	5.000 kr.
Antigraffiti	10.000 kr.
Adgangskontrol	12.000 kr.
Materiale brandslukning og service	5.000 kr.
Omklædning	25.000 kr.
Toiletter	25.000 kr.
Aktivitetstilskud til aktivitet på tværs af foreningerne (åbne tilbud og sommerskoler)	15.000 kr.
Anslået drift pr. jan 2016. i alt	102.000 kr.